[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ МО
«ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2019 г.  № ______
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования  «Звениговский муниципальный район»
от 10.07.2012 г. №413 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Звениговского муниципального района» (в редакции постановления от 12.04.2018 года №194)

На основании Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимая во внимание Экспертное заключение № 49/06 Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл на постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 20 августа 2018 года №491 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 10.07.2012 №413 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции Звениговского муниципального района» (в редакции постановления от 12.04.2018 года №194), руководствуясь п.п. 6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 10.07.2012 №413 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции Звениговского муниципального района» (в редакции постановления от 12.04.2018 года №194):
1.1.В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Звениговского муниципального района» (приложение к постановлению):
- в пункте 1.3. слова «с запросом о предоставлении муниципальной услуги в устной, письменной или электронной форме» заменить словами «с заявлением о предоставлении муниципальной в письменной форме или в форме электронного документа с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
- пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Налоговый кодекс Российской Федерации;
-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Федеральный закон от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;
-Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
-Федеральный закон Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300 - 1 «О защите прав потребителей»;

-Государственный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р52044- 2003, утвержденный постановлением Госстандарта России от 22 апреля 2003 года №124-СТ «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования. Правила размещения»;
- Закон Республики Марий Эл от 26 октября 1995 года №290-III «О языках в Республике Марий Эл»;
-Устав муниципального образования «Звениговский муниципальный район».
-в абзаце первом продпункта 2.6.1 пункта 2.6. слова «лично или почтовым отправлением  заявление о выдаче Разрешения» заменить словами «заявление о выдаче Разрешения в письменной форме или в форме электронного документа с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
- абзац пятый подпункта 2.6.1. пункта 2.6. изложить в следующей редакции:
«- подтверждение в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг согласия собственника или иного указанного в частях 5, 6, 7 статьи 19 Федерального закона от  13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества. В случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе проведенного посредством заочного голосования с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации. В случае, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе, а соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности, орган местного самоуправления муниципального района или орган местного самоуправления городского округа запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе.»;
- абзац шестой подпункта 2.6.1. пункта 2.6. исключить;

-в абзаце восьмом подпункта 2.6.2 пункта 2.6. слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Республики Марий Эл»;

-абзац второй подпункта 3.2.4. пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Регистрация заявления, в том числе в форме электронного документа, осуществляется должностным лицом Администрации в день его поступления в установленном порядке и направляется на рассмотрение главе Администрации в течение дня»;
-пункт 4.2 дополнить абзацем вторым и третьим следующего содержания:

«Проверка предоставления муниципальной услуги проводится на основании распоряжением главы Администрации, в котором указывается предмет и сроки ее проведения, уполномоченные на ее проведение работники Администрации. Периодичность проведения проверок носит плановый характер (осуществляется на основании годовых планов работы) и внеплановый характер (по конкретному обращению).

Результаты проверки оформляются в виде акта, в котором отмечаются выявленные недостатки и указываются предложения об их устранении. Акт подписывается всеми членами комиссии.».

- подпункт 3 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;»;
-пункт 5.1. дополнить подпунктом 10) следующего содержания:
«требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ;»
- раздел V дополнить пунктом 5.7.1 и 5.7.2 следующего содержания:
«5.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 статьи Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
5.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 статьи Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя».

	Глава Администрации
	   В.Е. Геронтьев

Акошкина Н.И.
	С  П Р А В К А

о согласовании проекта постановления

Администрации муниципального образования

“Звениговский муниципальный район”

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования  «Звениговский муниципальный район» от 10.07.2012 г. №413 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Звениговского муниципального района» (в редакции постановления от 12.04.2018 года №194)

      Проект  внесен  сектором архитектуры

	Первый заместитель главы Администрации

	Ермолаев С.И.

	Заместитель  главы  Администрации

	Давыдова И.К.

	Заместитель главы  Администрации

	Михайлова О.Н.

	Заместитель главы  Администрации, руководитель аппарата

	Федорова Н.Н.

	Руководитель отдела ОМХСиА
	Григорьев Д.Г.

	Заключение отдела по правовым

вопросам Администрации

	Ответственный за подготовку проекта Акошкина Н.И.

	                                      “ ____ “________________2019 г.

6